EJECUCION Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE DEPURACION Y SINCERAMIENTO CONTABLE

Entidad: PLIEGO 135 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD
ULE.: N° 1091 - Seguro Integral de Salud PERIODO 1 -2023 ]
Periodo: 1-2023
Moneda:  Soles
Codigo de Total 2022 2023 Total Diferencia en Saldo por
of
D ipcion de ipo de tal Progra id i i i i A il f i0 i i
Cuenta cacnpdion g Indicios de Error Posibles Errores Tipa Programacién Total nfogramacian Fecha Fin T-1 T-2 T-3 Tind i Wisi2 Ejecucion Programacicn Ejecutar
cuenta Contable Importe st Actualizada (2) Ejecuc
Contable Inicial (1) Prog. Actual Ejecucion Prog. Actual Ejecucion Prog. Actual Ejecucidn Prog. Actual Ejecucién Prog. Actual Ejecucién Prog. Actual T Acumulada (3) (1)-(2) (2)-(3)
Ausencia de regularizacién de
CUgTtas por;Cbrat recuperacién de depésitos Sobrestimacion de
1202.99 diversas de dudosa P P . . Registrado 650.00 650.00| 30/06/2023 650.00 0.00 0.00| 650.00
L. entregados en garantia por Activos
recuperacion .
alquiler de local.
Ausencia de regularizacion de
Cuentas prrcobras recuperacion de depésitos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P 3 z . Registrado 1,000.00 1,000.00 ( 30/06/2023 1,000.00 0.00 0.00] 1,000.00
= entregados en garantia por Activos
recuperacion <
alquiler de local.
Ausencia de regularizacion de
Cusntas pof colirar recuperacién de depésitos Sobrestimacion de
1202.99 diversas de dudosa P P . 5 Registrado 850.00 850.00 | 30/06/2023 850.00 0.00 0.00| 850.00
.. entregados en garantia por Activos
recuperacion B
alquiler de local.
Ausencia de regularizacién de
Cuentas por cobrar recuperacion de depdsitos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P P =~ . Registrado 730.15 730.15| 30/06/2023 730.15 0.00 0.00] 730.15
5 entregados en garantia por Activos
recuperacion -
alquiler de local.
Ausencia de regularizacion de
Cuentaspor cobirar recuperacion de depésitos Sobrestimacion de
1202.99 diversas de dudosa P P i . Registrado 150.00 150.00 | 30/06/2023 150.00| 0.00] 0.00] 150.00
. entregados en garantia por Activos
recuperacion .
alquiler de local.
Ausencia de regularizacién de
Cuentas por cobrar recuperacion de depdsitos Sobrestimacion de
1202.99 diversas de dudosa P P . . Registrado 883.00 883.00| 30/06/2023 883.00 0.00| 0.00, 883.00
i entregados en garantia por Activos
recuperacion )
alquiler de local.
Ausencia de regularizacion de
Euentasiporcobrar recuperacién de depédsitos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P B - = Registrado 1,400.00 1,400.00 | 30/06/2023 1,400.00 0.00| 0.00, 1,400.00
<o entregados en garantia por Activos
recuperacién .
alquiler de local.
Ausencia de regularizacién de
Cuentas por cobrar recuperacion de depésitos Sobrestimacion de
1202.99 diversas de dudosa P P ‘. = Registrado 800.00 800.00 | 30/06/2023 800.00 0.00 0.00] 800.00
= entregados en garantia por Activos
recuperacion i
alquiler de local.
Ausencia de regularizacion de
Ehentas por cobray recuperacién de depositos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P D 5 . Registrado 1,200.00 1,200.00 | 30/06/2023 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00|
. entregados en garantia por Activos
recuperacion .
alquiler de local.
Cuentas por cobrar | Ausencia de regularizacién de . »
. e . .. | Sobrestimacién de .
1202.99 diversas de dudosa | vidticos otorgados por comisién Activos Registrado 960.00 960.00 | 30/06/2023 960.00 0.00 0.00| 960.00
recuperacion de servicios.
Cuentas por cobrar | Ausencia de regularizacién de - " s
: e . .. | Sobrestimacién de 5
1202.99 diversas de dudosa | vidticos otorgados por comisién Activos Registrado 1,280.00 1,280.00 | 30/06/2023 1,280.00 0.00 0.00| 1,280.00
recuperacioén de servicios.
Cuentas por cobrar | Ausencia de regularizacion de Sobiesticion de
1202.99 diversas de dudosa | viaticos otorgados por comisién S Registrado 139.52 139.52| 30/06/2023 139.52 0.00 0.00| 139.52
recuperacién de servicios.
Ausencia de regularizacién de
Cuentaspor cobrar recuperacién de depésitos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P P 2 N Registrado 7,605.99 7,605.99 | 30/06/2023 7,605.99 0.00] 0.00| 7,605.99
i entregados en garantia por Activos
recuperacion i
alguiler de local.
Ausencia de regularizacién de
(Suritas porcobrar recuperacion de depésitos Sobrestimacién de
1202.99 diversas de dudosa P P . . Registrado 21,007.02 21,007.02| 30/06/2023 21,007.02 0.00] 0.00 21,007.02
", entregados en garantia por Activos
recuperacion N
alquiler de local.
Cuentas por cobrar | Ausencia de regularizacion de o o
; < & < 5 o Sobrestimacién de 2
1202.99 diversas de dudosa |anticipos para bienes, servicios y Activos Registrado 200.00 200.00 | 30/06/2023 200.00 0.00 0.00 200.00
recuperacién otros encargos.
Depésitos Ausencia de regularizacién de
160 de depdsi imacion d
1202.99 entregados en recuperacion dedeposios  [Sabrestimacionde| oo 830.00 830.00 | 30/06/2023 830.00 0.00 0.00 830.00
. entregados en garantia por Activos
garantia <
alquiler de local.
Depositos Ausencia de regularizacion de
1202.99 entregados en recuperacion de depdsitos | Sobrestimacionde| p .oy 370.00 370.00| 30/06/2023 370.00 0.00 0.00 370.00
" entregados en garantia por Activos
garantia i
alquiler de local.

N
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U.E:

Periodo:
Moneda:

PLIEGO 135 - SEGURO INTEGRAL DE SALUD
N° 1091 - Seguro Integral de Salud

1-2023
Soles

EJECUCION Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE DEPURACION Y SINCERAMIENTO CONTABLE

I

PERIODO 1 -2023

Cédigo de
Cuenta
Contable

Descripcion de
cuenta Contable

Indicios de Error

Posibles Errores

Tipode
Importe

Total
Programacion
Inicial (1)

Total Programacion
Actualizada (2)

Fecha Fin

2022

2023

=3,

T-4

T-2

Prog. Actual

Ejecucion

Prog. Actual

Ejecucion

Prog. Actual

Ejecucion

Prog. Actual

Ejecucién

Prog. Actual

Ejecucion

Prog. Actual

Ejecuc
ion

Total
Ejecucion

Acumulada (3)

Diferencia en
Programacidn

1)-2)

Saldo por
Ejecutar

2)-3)

1202.¢9

Depasitos
entregados en
garantia

Ausencia de regularizacion de
recuperacion de depositos
entregados en garantia por

zalquiler de local.

Sobrestimacidn de
Activos

Registrado

2,826.66

2,826.66

30/06/2023

2,826.66

0.00

0.00

2,826.66

1202.12

Horas de trabajo
pendientes de
compensar por ex
trabajadores de la
Entidad

Ajuste de horas por compensar
correspondiente a ex persbnal
del SIS seg Memorando N2
000784-2022-5IS/OGAR-UGRH

Sobrestimacion de
Activos

Registrado

142,390.83

31/12/2022

142,390.83

142,350.83

142,390.83

-142,390.83

0.00

1205.090101

A Entidades Pablicas

Ausencia de documentacion
para su regularizacion de
Liquidaciones de las
Prestaciones por los
mecanismos de pago por
Servicios Preliquidado, Tarifado
y Convenio de Compra de
Servicios de Salud al cierre de
produccion - Enero a Noviembre
2021 (Periodo 1), Diciembre
2021 (Periodo 2), Ajustes
(Periodo 3) y Ajuste (Periodo 4),
por la fuente de financiamiento
ROy RDR

Sobrestimacién de
Activos

Estimado

253,207,484.45

31/03/2023

28,570,415.72

28,570,415.72

39,225,628.21

39,225,628.21

51,034,015.53

51,034,015.53

85,463,622.69

85,463,622.69

48,913,802.30;

48,913,802.30

253,207,484.45

-253,207,484.45

0.00

1206.01

Tesoro Plblico

Error de sistema - Registros SIAF
N° 9523-2017, 5334-2018, 377-
2019, 1711-2020, 3675- 2020,
2011-2021, 3397-2021, 4254~
2021, 6200-2021

Error

Registrado

587.51

31/03/2023

587.51

587.51

587.51

-587.51

0.00!

2103.010102

Servicios

Error de contabilizacién Registro
SIAF N° 809-2021

Error

Registrado

5,200.00

31/03/2022

5,200.00

5,200.00

5,200.00

-5,200.00

0.00

2103.010102

Servicios

Ajuste de deudas a proveedores
de ejercicios anteriores, segin
NI N2 169-2022-SIS/OA-CP

Sobrestimacion de
Pasivos

Registrado

63,169.47

30/09/2022

63,169.47

63,169.47

63,169.47

-63,169.47

0.001

2103.990201

Laudos Arbitrales
Nacionales

Ausencia de regularizacion de
pagos por concepto de Laudos
Arbitrales Naciones

Sobrestimacion de
Pasivos

Registrado

7,690,256.70

31/12/2022

7,690,256.70

7,690,256.70

7,690,256.70,

-7,690,256.70

0.00

2103.980901

Otros

Ausencia de documentacion
para su regularizacién de
Liquidaciones de las
Prestaciones por los
mecanismos de pago por
Servicios Preliquidado, Tarifado
y Convenio de Compra de
Servicios de Salud, al cierre de
produccién - Enero a Noviembre
2021 (Periodo 1), Diciembre
2021 (Periodo 2), Ajustes
(Periodo 3) y Ajuste (Periodo 4),
por la fuente de financiamiento
ROy RDR

Sobrestimacién de
Pasivos

Estimado

960,302,614.52

31/03/2023

8,158,231.85

8,158,231.85

30,976,149.33

30,976,149.33

62,114,305.33

62,114,305.33

548,416,694.77

548,416,694.77

310,637,233.24

310,637,233.24

960,302,614.52

-960,302,614.52

0.00

2103.930901

Otros

Reversién de cuentas por
recuperacion de saldos R:S N2
89-2022 y NC 31-2020

Sobrestimacién de
Pasivos

Registrado

1,703,852.81

30/09/2022

1,703,852.81

1,703,852.81

1,703,852.81

-1,703,852.81

0.00

2103.990901

Otros

Ausencia de regularizacion de
vidticos otorgados por comisién
de servicios.

Sobrestimacion de
Activos

Registrado

175.83

175.83

31/12/2022

175.83

175.83

175.83

0.00

0.00

2103.950901

Otros

Error de contabilizacidn Registro
SIAF N° 9614-2022

Error

Registrado

50,452.89

31/03/2023

50,452.89

50,452.89

50,452.89]

-50,452.89

0.00

TOTAL

43,058.17,

1,223,209,067.35

36,733,847.57

36,733,847.57

70,201,777.54

70,201,777.54.

114,915,343.14

114,915,343.14

641,713,140.82

641,713/140.82

359,602,075.94

359,602,075.94

42,882.34

1,223,166,185.01

-1,223,166,009.18

42,882.34
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